АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024
г. Гулькевичи

№ 1414

О ежемесячном денежном вознаграждении
советникам директоров по воспитанию

и взаимодействию с детскими общественными
объединениями муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования
Гулькевичский район и утверждении

порядка его выплаты

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от
19 августа 2024 г. № 519 «О ежемесячном денежном вознаграждении
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных организаций
Краснодарского края», руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 сентября 2024 г. ежемесячное денежное
вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями муниципальных общеобразова
тельных учреждений муниципального образования Гулькевичский район в
размере 5000 (пяти тысяч) рублей за счет средств бюджета Краснодарского
края, источником финансового обеспечения которых являются иные
межбюджетные трансферты, предоставленные из федерального бюджета на
соответствующие цели.

2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями муниципальных общеобразова
тельных учреждений муниципального образования Гулькевичский район
(прилагается).

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и

2

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 сентября
2024 г.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 13.09.2024 № 1414

ПОРЯДОК
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

1. Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями муниципальных общеобразовательных
учреждений муниципального образования Гулькевичский район (далее -
Порядок) определяет механизм выплаты с 1 сентября 2024 г. ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район (далее соответственно -  денежное вознаграждение,
советник директора, МОУ).

2. Право на получение денежного вознаграждения имеют педагогические
работники МОУ, осуществляющие трудовые функции по должности советника
директора.

Список советников директоров, которым производится выплата
денежного вознаграждения, утверждается приказом директора МОУ.

В случае если педагогический работник осуществляет трудовые функции
по должности советника директора в двух и более МОУ, выплата денежного
вознаграждения осуществляется в одной МОУ по выбору советника директора,
на основании личного заявления и справки(ок) в свободной форме из иной(ых)
МОУ, которой(ых) педагогический работник осуществляет трудовые функции
по должности советника директора, подтверждающей(их) отсутствие выплаты
денежного вознаграждения в указанной(ых) МОУ. Ответственность за
соблюдение указанного условия возлагается на советника директора, а
контроль за соблюдением советником директора настоящего условия -  на
директора МОУ.

3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения советникам
директоров составляет 5000 (пять тысяч) рублей в месяц с учетом
установленных законодательством Российской Федерации отчислений по

2

обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования
Российской Федерации -  на обязательное пенсионное страхование, на
обязательное социальное страхование на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования -  на
обязательное медицинское страхование), включая выплату среднего заработка в
установленных законодательством случаях.

4. Денежное вознаграждение выплачивается советнику директора вне
зависимости от установленного ему объема педагогической работы по
занимаемой должности советника директора.

5. Денежное вознаграждение выплачивается один раз в месяц (в полном
объеме за фактически отработанное время) не позднее последнего рабочего дня
каждого месяца и является составной частью заработной платы советника
директора.

6. Источником финансового обеспечения выплаты денежного
вознаграждения являются средства иного межбюджетного трансферта,
предоставляемого из федерального бюджета бюджету Краснодарского края на
софинансирование соответствующего расходного обязательства
Краснодарского края в полном объеме.

7. Настоящий Порядок действует на срок предоставления иного
межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету
Краснодарского края, указанного в пункте 6 настоящего Порядка.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования муниципального
образования Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова